
Prosím určete - do jaké míry Vaše dítě samostatně zvládá uvedenou činnost - zaškrtnutím 

odpovídající odpovědi ve sloupci (ZVLÁDÁ - ČÁSTEČNĚ - NEZVLÁDÁ) 

s.1 ze 2 
 

činnost 
ZVLÁDÁ 

SAMOSTATNĚ 
 

ZVLÁDÁ 
ČÁSTEČNĚ- 

S 
DOPOMOCÍ 

NEZVLÁDÁ 
 

Zvládá pozdravit bez vyzvání.    

Zvládá odpovědět na pozdrav či rozloučení.    

Používá slova prosím a děkuji.    

Rozlišuje mezi tykáním a vykáním - vyká např. 
paní učitelkám. 

   

Zvládne ukončit hru po vyzvání.    

Vydrží u činnosti déle 10 minut a déle.    

Uklidí si hračky, pracovní prostor.    

Rozezná mezi pravdou a lží.     

Umí si říci o věc, kterou potřebuje (kapesník, 
hračku, pastelku apod.) 

   

Navazuje kontakt s dětmi vhodným způsobem.    

Aktivně hlásí potřebu, jde samo na WC.    

Základní hygienu po užití WC (spláchnutí, použití  
toaletního papíru, umytí rukou mýdlem). 

   

Umyje si ruce.    

Nalije si samo polévku.    

Nalije si samo pití do hrnečku.    

Používá lžíci a minimálně jeden další kus příboru 
(vidličku). 

   

Krájí jídlo nožem.    

Pomáhá při prostírání stolu.     

Během celého jídla sedí u stolu.    

Zavazuje si tkaničky.    

Zapíná zip.    

Zapíná knoflíky.    

Rozliší roční období, případně počasí a umí zvolit 
vhodný oděv do daného období, 

   

Samostatně se obléká a svléká.    

Pozná své oblečení.    

Samostatně používá kapesník.    

Rozezná základní barvy.    

Rozezná základní tvary.    

Ví, jak se jmenuje, jak se jmenují rodiče.    



Prosím určete - do jaké míry Vaše dítě samostatně zvládá uvedenou činnost - zaškrtnutím 

odpovídající odpovědi ve sloupci (ZVLÁDÁ - ČÁSTEČNĚ - NEZVLÁDÁ) 

s.2 ze 2 
 

 

 

Zná adresu svého bydliště.    

Ví kde je nalevo, napravo.    

Ví kde je nahoře, dole.    

Ví kde je nad, pod.    

Zná základní číslice (minimálně do 5).    

Stříhá nůžkami.    

Zvládá si uklidit pracovní prostor po činnosti.    


